
Nº 193, sexta-feira, 5 de outubro de 2018 199ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100500199

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

AVISOS DE LICITAÇÂO DESERTA

O Pregoeiro comunica aos interessados referente a Licitação
Pregão Eletrônico nº 017/2018 (2ª Chamada), Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em Serviços Funerários foi tornada
D E S E RTA .

O Pregoeiro comunica aos interessados referente ao Pregão
Eletrônico nº 010/2018- 3ª Chamada/PMC-PA, Objeto: Locação de
Veículos s tornou-se DESERTA.

Chaves, 2 de outubro de 2018.
DENIS COSTA DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÂO FRACASSADA

O Pregoeiro comunica aos interessados referente a Licitação
Pregão Eletrônico nº 015/2018 (2ª Chamada), Objeto: Aquisição de
02 (dois) de Veículos automotores foi tornada FRACASSADA em
virtude de não atenderem as exigências editalícias.

Chaves, 2 de outubro de 2018.
DENIS COSTA DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÂO
PREGÕES ELETRÔNICO-SRP

Pregão Eletrônico SRP nº 021/2018, Objeto: Aquisição de Material
de Construção, Elétricos e EPI´s; Sessão Pública: 18/10/2018 às
09h,
Pregão Eletrônico SRP nº 022/2018, Objeto: Manutenção Preventiva
e Corretiva com Reposição de Peças de Veículos Oficiais e
Equipamentos, Sessão Pública: 19/10/2018 às 09h,
Pregão Eletrônico SRP nº 023/2018, Objeto: Aquisição de Material
Permanente, Sessão Pública: 19/10/2018 às 14h,
Local e Edital disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.tcm.pa.gov.br

Chaves, 4 de outubro de 2018.
DENIS COSTA DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA
DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2809001/2018

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-001.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA
DO PARÁ-PA, CNPJ nº 14.145.791/0001-52. CONTRATADA: P.C
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 18.113.824/0001-
33. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a execução
de serviços de engenharia na Recuperação da Estrada Vicinal do
Ramal Transjutaí - do Km 17 até o limite com o Município de São
Domingos do Capim/PA, para facilitar o escoamento da produção
rural dos trabalhadores do Município de Concórdia do Pará-Pa,
conforme Convênio SICONV nº 849949/2017. VALOR GLOBAL:
R$-1.595.741,62(Um milhão quinhentos e noventa e cinco mil
setecentos e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos). DATA
DA ASSINATURA: 28/09/2018. VIGÊNCIA: 180(cento e oitenta)
dias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato Original Nº 20150226 da
CONCORRÊNCIA Nº 3/2015-00001. PARTES: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONCÓRDIA DO PARÁ-Pa e L
& R DO BRASIL COM E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
- ME, CNPJ Nº 13.251.937/0001-81. Vigência do Aditamento:
22/12//2017 a 20/06/2018. Data da Assinatura: 22/12/2017. OBJETO:
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 20 de Junho de 2018, nos termos do Art. 57, § 1º, Inciso
II da Lei Federal nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-00058
Registro de preço para futuro e eventual contratação de empresa
especializada em serviços gráficos objetivando atender as
necessidades da Secretária de Saúde Municipal de Curralinho-PA.
Data da Abertura 17 de outubro de 2018 as 14h00 local: sala da
CPL
PREGÃO PRESENCIAL N 9/2018-00059
Registro de preços para futura e eventual aquisição de material
odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Curralinho/PA. Data da Abertura 18 de outubro de 2018 as
09h00 local: sala da CPL.
PREGÃO PRESENCIAL N 9/2018-00060
Aquisição de equipamentos odontológicos de acordo com o termo de
compromisso de nº 1502801712181742136, 1502801712191603933,
1502801712291400943 E 1502801712291746030 data da abertura 18
de outubro de 2018 as 14h00 local: sala da CPL.
PREGÃO PRESENCIAL N 9/2018-00061

Aquisição de três (3) Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo
Furgoneta de acordo com o termo de compromisso de nº
1502801712191558939, 1502801712291401571 e
1502801712291402630. Para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Curralinho/PA. Data da Abertura 19 de
outubro de 2018 as 09h00 local: sala da CPL.
PREGÃO PRESENCIAL N 9/2018-00062
Aquisição de 01(um) caminhão toco, peso bruto total 14300 kg, carga
útil máxima 9710 kg, distancia entre eixos 3,56 m, potencia 185 cv,
com caçamba metálica basculante com capacidade de 8 m3 em
atendimento ou número do convênio 867760/2018 data da abertura 19
de outubro de 2018 as 11h00 local: sala da CPL.

FABIO JUNIOR CARVALHO DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

RETIFICAÇÃO

Retificação referente ao Aviso de Licitação, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2018250901-01-PP-PMC veiculado no DOU na
Seção 3 em 26/09/2018 na página 203. onde se lê: 09/10/2018; leia-
se: 10/10/2018; onde se lê: nº 2018210901-01; leia-se: 2018250901-
01; onde se lê: 21 de setembro de 2018; leia-se: 25/09/2018; onde se
lê: cabine dupla; leia-se: cabine simples.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO AJURÚ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP 009/2018-PMLA. Objeto: Registro
de Preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica Para
Aquisição de Equipamento e Material Permanente para o Posto de
Saúde de Paulista, de acordo com a Proposta nº 18709.224000/1180-
17. Parte: Secretaria de Saúde E M F da S. Franco - Eppcontrato:
119/2018. Valor Total: R$ 195.990,00. Assinatura: 03/10/2018;
Vigência: 31/12/2018;

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, torna
público para conhecimento dos interessados, o julgamento das
propostas que teve como objetivo o registro de preço que objetiva a
contratação de Pessoa Jurídica Para Aquisição de Equipamento e
Material Permanente para o Hospital Municipal de Limoeiro do
Ajuru, de Acordo com a Proposta nº 18709.224000/1180-01, Desse
modo, satisfazendo à lei e ao mérito, Decido pela HOMOLOGAÇÃO
do resultado do Processo Licitatório nº 1383/2018 referente ao Pregão
Presencial nº 010/2018 PMLA - PP- SRP e ADJUDICO a licitante M
F da S. Franco - Epp CNPJ Nº08.804.503/0001-02, como vencedora
dos Itens 01 à 18.

Limoeiro do Ajuru/Pa, 4 de outubro de 2018
CARLOS ERNESTO NUNES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATO DE TERMO ADTIVO

1º Termo Aditivo de acréscimo e supressão ao contrato nº 20180109,
oriundo do RDC Nº B/2018-00001, que entre si celebram, de um
lado, como contratante, o município de Mae do Rio-PA, através da
Prefeitura Municipal, e de outro lado, como contratada a empresa
P.R.R JADÃO COMERCIAL CONSTRUTORA LTDA-EPP,
objetivando a melhor adequação técnica ao seu objeto, preservando o
equilíbrio econômico, financeiro e principalmente o valor licitado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º TERMO ADITIVO nº 676/2018 - CONTRATO nº 250/15, PREGÃO
PRESENCIAL nº 017/15, PMP/M. V. SERVIÇOS DE
REFRIGERAÇÃO LTDA-ME. Referente à prorrogação de prazo
contratual. Vigência: 03/09/2018 à 03/03/2019. Ordenador de Despesa:
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO nº 1327/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-00025 -
SRP, PMP/BARATÃO CONSTRUÇÕES LTDA - ME. Objeto:
Aquisição de material de consumo (ferramentas, material elétrico, de
proteção e segurança e outros) para manutenção de bens imóveis,
objetivando atender a Secretaria Municipal de Educação. Valor global
R$: 102.403,72. Recurso: FUNDEB. Vigência: 27/09/2018 à
31/12/2018. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito
Municipal.

CONTRATO nº 1328/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-00025 -
SRP, PMP/PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.
Objeto: Aquisição de material de consumo (ferramentas, material
elétrico, de proteção e segurança e outros) para manutenção de bens
imóveis, objetivando atender a Secretaria Municipal de Educação. Valor
global R$: 198.928,05. Recurso: FUNDEB. Vigência: 27/09/2018 à
31/12/2018. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 20180425. Origem: Carona nº A/2018-006semmu.
Contratante: Fundo Municipal dos Direitos da Mulher. Contratada:
Pampa Comercio e Serviços EIRELLI-EPP. OBJETO: Adesão parcial
a Ata de Registro de Preço nº 20170332, oriunda do Pregão
Presencial nº 9/2017-004SEMED, para: Aquisição de gêneros
alimentícios para atender as instituições de ensino, atendendo assim,
as demandas nas redes de atendimento à Mulher no Município de
Parauapebas, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 130.960,90 (cento
e trinta mil, novecentos e sessenta reais e noventa centavos)
VIGÊNCIA: 20 de Agosto de 2018 a 20 de Março de 2019. DATA
DA ASSINATURA: 20 de Agosto de 2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Contrato. Origem: Contrato nº 20170336.
Decorrente: Dispensa de Licitação nº 7/2017-013semed. Contratante:
Prefeitura Municipal de Parauapebas/Semed. Contratada: Maria do
Espirito Santo Miranda dos Santos. Objeto: Locação do Imóvel da
Rua Bartolomeu, Qd.39, Lts 05 e 06, Bairro Betânia - Parauapebas
Pará, de Propriedade da Maria do Espírito Santo Miranda dos Santos,
Para Instalação da Extensão da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Olga da Silva. Valor Inicial do Contrato: R$ 69.600,00
(sessenta e nove mil, seiscentos reais). VIGÊNCIA INICIAL DO
CONTRATO: 15 de Setembro de 2017 a 14 de Setembro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: R$ 139.200,00 (cento e
trinta e nove mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO
APÓS 1ºTAC: 15 de Setembro de 2017 a 14 de Setembro de 2019.
PRAZO ADITADO: 12(doze) meses(14 de Setembro de 2018 a 14 de
Setembro de 2019). VALOR ADITADO: R$ 69.600,00 (sessenta e
nove mil, seiscentos reais). DATA DO ADITIVO: 10/09/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO
PA R Á

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2018. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada Para O Fornecimento, Sob Demanda, de
Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, Destinados A
Alimentação Escolar; Empresas Contratadas: Contrato N° 87/2018
Pmsip-Semed Super Vendas Comércio LTDA, inscrita no CNPJ n°
17.949.776/0001-55; Valor Global R$ 458.122,46; CONTRATO N°
88/2018 PMSIP-SEMED SAFRA SERVIÇOS & COMERCIO
EIRELI - EPP,, inscrita no CNPJ n° 21.197.463/0001-65, Valor
Global R$ 168.240,45, CONTRATO N° 89/2018 PMSIP-SEMED; F
VILHENA PEREIRA - ME; inscrita no CNPJ n° 05.699.648/0001-
11; Valor Global R$ 939.219,90; CONTRATO N° 90/2018 PMSIP-
SEMED; R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA- EPP, inscrita no
CNPJ n° 18.175.732/0001-88; Valor Global R$ 226.450,23;
Ordenador: Elen Cristina da Cruz Alves - Secretário Municipal de
Educação, Vigência Contratual: 12 meses a contar da data de
assinatura. Data de assinatura: 30 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
PA R Á

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Extrato do Termo de Homologação Pregão Presencial Para
Registro de Preços nº 021/2018-PMSF-SAÚDE com objeto:
Registro de preços para contratação de empresa para futuras e
eventuais execuções de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de veículos da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de São Francisco do Pará. Licitante: G & B SERVIÇOS
E COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS
EIRELI -ME CNPJ: 29.473.663/0001-05. DATA:11 DE JUNHO
DE 2018.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01-
140618/021-PP-SAÚDE Registro de preços para contratação de
empresa para futuras e eventuais execuções de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de veículos da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de São Francisco do Pará.
Órgão Gerenciador Fundo Municipal de Saúde de São Francisco
do Pará, neste ato representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, a Sra. PATRÍCIA SILVA CHAVES, oriundo do
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, N°
021/2018-PMSF-SESAU resolve REGISTRAR OS PREÇOS da (s)
Empresa (s) indicada (s) e qualificada (s) nesta ATA, a Licitante
G & B SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
PARA VEÍCULOS EIRELI -ME CNPJ: 29.473.663/0001-05.
Serviços de Manut. corretiva valor total R$ 654.950,00; Serviços
de Manut. Preventiva R$ 270.000,00; Das peças R$ 405.000,00.
Vigência: 14/06/18 a 14/06/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01-200618/021-PP-SAÚDE
objeto: contratação de empresa para execuções de serviços de
manut. preventiva e corretiva de veículos da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de São Francisco do Pará.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de São Francisco do
Pará CONTRATADA: G & B SERVIÇOS E COMERCIO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS EIRELI -ME CNPJ:
29.473.663/0001-05. Valor Global:R$ 349.876,00 Dotação


